25 - DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: 

25.1 - Os preços poderão ser realinhados/reajustado nos termos do Artigo 65, Inciso II 

Alínea D, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

26 - DO VALOR PREVISTO DA LICITAÇÃO: 

26.1 - O valor previsto para a presente licitação é de R$ 91.032,41 (noventa e um mil trinta 

e dois reais e quarenta e m centavos). 

27. DA RESPONSABILIDADE CIVIL 

27.1 - A Licitante Vencedora responderá pela solidez, segurança e perfeição dos serviços 

executados, durante o prazo de 05 (cinco) anos contados da data de recebimento definitivo

[...]

EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA 
ELÉTRICA PARA 
EXTENSÃO DE REDE 
DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA ELÉTRICA, 
COM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA  

ANEXO VIII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 92.615,18 (NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS E DEZOITO 

CENTAVOS). 

SEQ. CÓDIGO DESCRIÇÃO COMPLEMENTO UNID. UC/UAR QUANT. 

001 00231662 ESPAÇADOR LOSANGULAR 50-150MM² 15KV  CJ - 60 

002 00357341 FITA PARA AMARRAÇÃO ALUMÍNIO RECOZIDO 1X10MM  KG - 1 

003 00002964 CABO DE AÇO HS 3/8P (9,5MM) 7 FIOS  KG - 322

[...]

Os gastos referentes a transporte, mobilização e desmobilização dos equipamentos, 
veículos e ferramentas necessárias será de responsabilidade da CONTRATADA. 

5 – PRAZOS 

Estamos considerando o prazo de até 90 (noventa) dias após liberação da CEMIG. 

6 – PREÇO 

R$ 92.615,18 (noventa e dois mil seiscentos e quinze reais e dezoito centavos)  
Obs.: Nos preços estão incluídos, alem do lucro, todas as despesas e custos, como 
por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza 
e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do